อ้างถึงใน ธรรมนูญมาร์ติน โอชนานนท์. อ้างแล้วเชิงอรรถที่ 16. หน้า 39.

4) คำจำกัดความที่ได้รับความนิยมและอ้างอิงถึงมากที่สุด คือคำจำกัดความที่ Basel Committee on Banking Supervision ใช้อธิบายไว้ใน Risk Management Principles for Electronic Banking Policy เมื่อเดือนกรกฎาคม ปี พ.ศ. 2546 (July 2003) ว่าให้หมายความรวมถึง บทบัญญัติที่เกี่ยวกับสินค้าและบริการของธนาคารสำหรับลูกค้ารายย่อยที่ผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์

### 2.3.1 ความเป็นมาของธนาคารอิเล็กทรอนิกส์ในต่างประเทศ<sup>19</sup>